
ZÁPIS 
 

z 10. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 3. 3. 2022 od 14:00 hod.  
v zasedací místnosti Karla Poláčka P1.905, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

 
 
Přítomni: Mgr. Jan Grulich, Roman Toušek, Milan Brandejs, Aleš Maloch, Mgr. Jana Patková, 

Jakub Rus, Bc. Robert Průcha, Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., Mgr. Alena 
Stillerová, Zdeněk Podal, Ing. Jan Čtvrtečka 

 
Nepřítomni:   MVDr. Ivana Hantschová, Dott.ssa., David Smetana, Mgr. Alexandra Jiřičková, 

Miroslav Vlasák 
 
Hosté:  Mgr. Martina Berdychová (stálý host) 

Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
Zuzana Voglová, oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
Jiří Hlinka, Ameba Production, spol. s r.o. 
Pavel Lisák, Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s. 

 
Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání 
3. Volba ověřovatele zápisu 
4. Revitalizace KUKS, o.p.s. 
5. Informace o schválení příjemců dotací v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022 
6. Poskytnutí dotace na individuální účel - Handicap Park 360 
7. Poskytnutí dotací na individuální účel - Mariánská zahrada 
8. Národní produkt Skalní města ČR: dodatek k memorandu pro roky 2023 - 2026 
9. Různé 
10. Závěr 

 

 
 

1. - 2. Zahájení a schválení programu jednání, schválení hostů 
 

Předseda výboru Mgr. Jan Grulich zahájil 10. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní 
spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Požádal přítomné o odsouhlasení programu 
jednání a odsouhlasení hostů přítomných jednání výboru:  
 
Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
Zuzana Voglová, oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
Jiří Hlinka, Ameba Production, spol. s r.o. 
Pavel Lisák, Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s. 



 

2 

 
schválení programu 
1. hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
schválení hostů 
2. hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Program 10. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Z KHK byl schválen. 
Byli schváleni hosté jednání výboru: Mgr. Kateřina Churtajeva, Zuzana Voglová, Mgr. Iva 
Skalská, Jiří Hlinka, Pavel Lisák. 
 

 
3. Volba ověřovatele zápisu 

 
Ověřovatelem zápisu byla navržena paní Mgr. Alena Stillerová. 
 
schválení ověřovatele zápisu  
3. hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 1 
Návrh byl přijat. 
 
Byl schválena ověřovatelka zápisu Mgr. Alena Stillerová. 
 

 
Předseda výboru Mgr. Jan Grulich komentoval aktuální dění na Ukrajině, poděkoval 
Královéhradeckému kraji a členům výboru za podporu a pomoc. Vyzval k registraci nabídek 
podpory v krajském asistenčním centru, případně na webu nasiukrajinci.cz. 
Požádal o informaci o krajské pomoci náměstkyni hejtmana Martinu Berdychovou.  
 
Paní Berdychová informovala o krajském asistenčním centru KACPU a vyzvala přítomné ke 
koordinované a systémové pomoci. 
 

 
4. Revitalizace KUKS, o.p.s. 

 
Náměstkyně hejtmana Martina Berdychová informovala o aktuální situaci ve věci převodu 
majetku z Revitalizace KUKS, o.p.s., na Královéhradeckou krajskou centrálu cestovního ruchu. 
Správní rada o.p.s. na svém jednání 28. 2. 2022 schválila převod movitého majetku z Revitalizace 
KUKS, o.p.s., na Královéhradecký kraj a následné svěření tohoto majetku Královéhradecké krajské 



 

3 

centrále cestovního ruchu, p.o. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje bude předložena žádost 
o schválení převodu nemovitosti čp. 72 včetně přilehlých pozemků do majetku kraje a následné 
svěření těchto nemovitostí Královéhradecké krajské centrále cestovního ruchu p.o.  
Královéhradecký kraj se zavazuje, že aktivity zastřešované o.p.s. Revitalizace KUKS převezme a 
bude realizovat Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, p.o. 
 

 
5. Informace o schválení příjemců dotací v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022  

 
Zuzana Voglová z oddělení krajských dotací přítomné informovala, že v oblasti cestovního ruchu 
byly zveřejněny tyto dotační programy: 22CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras a 22CRG04 
Podpora činnosti turistických informačních center.  
Do dotačního programu 22CRG01 (Úprava lyžařských běžeckých tras) se schválenou alokací 
1.370.000 Kč bylo přijato 11 žádostí s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 3.713.240 Kč. 
Všechny žádosti splnily formální kritéria a kritéria přijatelnosti a byly předloženy hodnoticí komisi 
k projednání. Hodnoticí komise žádosti o dotace projednala a doporučila v programu 22CRG01 
poskytnutí dotací všem 11 žadatelům o dotaci v celkové výši 1.870.000 Kč. Přidělenou alokaci tvoří částka 
ve výši 1.370.000 Kč, která byla schválena v rozpočtu pro rok 2022, a částka ve výši 500.000 Kč, kterou 
tvoří nevyčerpané prostředky.  
Do dotačního programu 22CRG04 (Podpora TIC) bylo přijato 29 žádostí s celkovým požadavkem na dotaci 

ve výši 1.490.396 Kč. Všechny žádosti splnily formální kritéria a kritéria přijatelnosti a byly předloženy 

hodnoticí komisi k projednání. Hodnoticí komise žádosti o dotace projednala a doporučila v programu 

22CRG04 poskytnutí dotací 11 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 450.000 Kč.  

 
Hlasování o návrhu usnesení:  
 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  závěry hodnoticí komise žádostí o dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022 

 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit závěry hodnoticí komise žádostí o 
dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022 

  
4. hlasování: 
Pro     11 
Proti    0 
Zdržel se   0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ VCR/1/10/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  závěry hodnoticí komise žádostí o dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022 

 
II. d o p o r u č u j e 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit závěry hodnoticí komise žádostí o 

dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022 
 



 

4 

 
 

6. Poskytnutí dotace na individuální účel (Handicap Park 360) 
 
Pan Jiří Hlinka, zástupce žadatele o individuální dotaci Ameba Production, s.r.o., seznámil členy a 
hosty výboru s projektovým záměrem Handicap Park 360.  
Oproti podané žádosti byly z rozpočtu vyčleněny náklady projektu pro rok 2022 takto:  
Celkové náklady projektu v roce 2022: 2 mil. Kč 
Požadovaná dotace od Královéhradeckého kraje na rok 2022: 1,1 mil. Kč.  
 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 
 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  obsah projektového záměru žádosti o dotaci na individuální účel  

 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: 

  
číslo projektu žadatel projekt účel celkové náklady 

projektu 
výše 
požadované 
dotace 

22RGI02-0028 Ameba 
Production spol. 
s r.o. 

Handicap Park 
360 

Rozvoj kvalitního 
ubytování na 
festivalu Rock for 
People, podpora 
cykloturismu a 
hendikepovaných 
návštěvníků 

2 000 000,00 Kč 1 100 000,00 Kč 

 
5. hlasování: 
Pro     11 
Proti    0 
Zdržel se   0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ VCR/2/10/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  obsah projektového záměrů žádosti o dotaci na individuální účel  

 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: 
 

22RGI02-0028, žadatel Ameba Production spol. s r.o., název projektu Handicap Park 360, rozvoj 
kvalitního ubytování na festivalu Rock for People, podpora cykloturismu a hendikepovaných 



 

5 

návštěvníků, celkové náklady projektu pro rok 2022: 2 000 000,00 Kč, požadovaná dotace 1 100 
000,00 Kč.  
 
Diskuze: 
Pavlína Springerová se dotázala na kapacitu ubytování pro vozíčkáře a nabídku dalších aktivit pro 
ně v Hradci Králové. Pan Hlinka reagoval, že aktuálně je Festival Park schopen zajistit komplexní 
péči pro 150 lidí na vozíku, počítá se s kapacitou až 500 osob. Z dalších možností vyžití v Hradci 
Králové uvedl jako příklad možnost návštěvy lázní, plaveckého bazénu. Potenciál interakce je 
ohromný.  
Kateřina Churtajeva doplnila, že záměr je zcela v souladu s krajskými strategiemi rozvoje nejen 
cestovního ruchu.  
 

 
 

7. Poskytnutí dotace na individuální účel (Mapy v turistickém území Mariánská zahrada) 
 

Paní Eliška Formanová zastupující žadatele Mariánská zahrada (svazek obcí) se z jednání omluvila. 
Oslovila členy výboru prostřednictvím dopisu, který jim byl zaslán před jednáním.  
Realizací projektu má dojít k umístění turistických map v dřevěných stojanech se stříškou a 
patkami a plastové tabule ve vymezeném turistickém území Mariánská zahrada v blízkosti 
Českého ráje.  
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. 

 
b e r e   n a   v ě d o m í   

  obsah projektového záměru žádosti o dotaci na individuální účel  
 

II. d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: 

číslo projektu žadatel projekt účel celkové náklady 
projektu 

výše 
požadované 
dotace 

22RGI02-0082 Mariánská 
zahrada 

Mapy v 
turistickém 
území 
Mariánská 
zahrada 

Mapy v 
turistickém 
území Mariánská 
zahrada 

443 440,80 Kč 443 440,80 Kč 

 
6. hlasování: 
Pro     2 
Proti    8 
Zdržel se   1 
Návrh nebyl přijat. 
 
USNESENÍ VCR/3/10/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   



 

6 

  obsah projektového záměru žádosti o dotaci na individuální účel  
 

II. n e d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro tento projekt: 
 

22RGI02-0082, žadatel Mariánská zahrada, název projektu Mapy v turistickém území Mariánská 
zahrada, celkové náklady projektu 443 440,80 Kč, požadovaná dotace 443 440,80 Kč, s tím, že o 
finanční podporu na realizaci této aktivity lze žádat z řádného dotačního programu 
Královéhradeckého kraje nazvaného Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta, č. 
22ZPDU1. 
 

 
8. Národní produkt Skalní města České republiky: dodatek k memorandu pro roky 2023 - 

2026 
 
Pavel Lisák ze Společnosti pro destinační management Broumovska o.p.s. představil členům 
výboru aktivity projektu Skalní města České republiky pro rok 2023 – 2026. Požádal o navýšení 
příspěvku Královéhradeckého kraje na realizaci národního produktu o 25.000 Kč, tj. na celkových 
125.000 Kč/rok, a to na období let 2023 – 2026.  
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  informaci o aktivitách národního produktu Skalní města České republiky 

 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit roční příspěvek na realizaci aktivit 
produktu na 125.000 Kč/rok na období 2023 – 2026 a uložit hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje podpis dodatku č. 2 k memorandu. 

 
7. hlasování: 
Pro     11 
Proti    0 
Zdržel se   0 
Návrh byl přijat. 
 

 
USNESENÍ VCR/4/10/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  informaci o aktivitách národního produktu Skalní města České republiky 

 
II. d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit roční příspěvek na realizaci aktivit 
produktu na 125.000 Kč/rok na období 2023 – 2026 a uložit hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje podepsat dodatek k memorandu.  

 
Diskuze: 



 

7 

Předseda výboru položil otázku, zda se činnost Skalních měst nedubluje s činností jednotlivých 
DMO. Milan Brandejs reagoval, že Skalní města působí na území více DMO i krajů a jejich aktivity 
jsou zcela specifické. Dopad a rozsah aktivit je rozsáhlejší než dopad běžné činnosti DMO. 
Předseda výboru se zeptal náměstkyně hejtmana na názor kraje. Martina Berdychová 
odpověděla, že kraj má v úmyslu v podpoře Skalních měst pokračovat a že zároveň usiluje o 
definování rolí a zlepšení spolupráce DMO s krajskou centrálou i s jednotlivými aktéry cestovního 
ruchu v území.  
 

 
9. Různé 

 
Pan Jakub Rus informoval o produktu Karta hosta ve Východních Krkonoších – kraji pod Sněžkou. 
Aktuálně probíhá naplňování databáze, dokončuje se programování IT můstků. Uzavírají se 
smlouvy s dodavateli softwaru, dodavatel je stejný jako ve většině alpských zemí. Probíhají práce 
na vizuální identitě a webových stránkách, na propojení databází s cizineckou policií a Českým 
statistickým úřadem. Karta hosta a evidence ubytovaných prostřednictvím aplikace, která bude 
ubytovatelům k dispozici zdarma, budou spuštěny v červnu 2022.  
 
Pan Rus se obrátil na náměstkyni hejtmana s dotazem na proces schvalování podpory 
individuálních dotací, zda výbor do schvalovacího procesu vůbec může zasáhnout. Paní 
Berdychová odpověděla, že dotace na individuální účel musí být projednány výborem. Mimo to 
je stanovisko výboru důležité jako stanovisko odborníků v cestovním ruchu.  
 

 
Závěr 
 
Předseda výboru ukončil 10. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 15.43 hodin.  
 
 
 
 
             Mgr. Jan Grulich 

        předseda výboru pro cestovní ruch  
      a mezinárodní spolupráci  

 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Mgr. Alena Stillerová 
 
 
Zapsala:  
Mgr. Alena Svátková 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 3. 3.2022 


